附件:1

关于做好三夏期间农机质量投诉受理与处理工作
的通知
鲁农机鉴定函字[2016]14号
各市农机质量投诉监督站：
三夏农机生产即将开始，为确保三夏农机化生产顺利进行，全省各级农机质量投诉监管机构要积极行动起来，切实做好今年三夏期间农机质量投诉受理及处理工作，现将有关事项通知如下：

一、加强组织指导
各市农机质量投诉监督站要加强对本市范围内县级农机质量投诉监督站的指导，调动本市各级农机质量投诉监管机构的积极性，努力支持三夏农机化工作，确保农机质量投诉能够及时受理，有效处理。
二、加大宣传力度
各级农机质量投诉监督站要加大宣传力度，让机手知道出现质量纠纷时找谁投诉，到哪里投诉。同时安排好值班人员，保持电话畅通，确保三夏期间农机质量投诉的及时受理。
三、加快办案速度
三夏农机化生产时间紧，任务重，各级农机质量投诉监管人员要发扬吃苦耐劳、默默奉献的精神，急机手所急，对机手的投诉，尤其是跨区作业机手的投诉要及时协调被投诉的经销商或企业，尽快解决质量问题，确保三夏作业能及时有序地进行。
发生群体投诉情况时，各市农机质量投诉监督站要依据《山东省农机产品质量群体投诉应急预案》及时向领导汇报，并根据事态情况启动不同级别的应急预案。
　　四、及时总结
三夏作业结束后，各市于六月三十日前将三夏农机质量投诉情况以书面形式向省站汇报，其中投诉信息汇总上报依据《山东省农机化质量投诉监督管理机构受理消费者投诉工作细则》中附表19、20填写。
　　　　　　　　　　　　　　山东省农业机械试验鉴定站
　　　　　　　　　　　　　　　 2016年5月19日